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Radom, dnia 26.07.2024r. 

Pod� .. -· ... _, . :;gan Zdzisław Mroczkowski 
Przewodniczący Rady 
Powiatu Radomskiego 

Dotyczy: petycji Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Zdzisława Mroczkowskiego 

występującego w imieniu własnym jak i mieszkańców Sołtykowa w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 3539W 

z drogą gminna ul. Główną w Sołtykowie. 

W odpowiedzi na w/w petycję z dnia 27 czerwca 2024 roku, działając na podstawie 

art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz.U.2018 poz. 870), po 

przeprowadzeniu wizji lokalnej jak i analizy występującego we wskazanym zagospodarowania 

terenu i kształtującego się ruchu drogowego, Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu 

informuje że brak jest zasadności wprowadzenia zmian w obowiązującej stałej organizacji 

ruchu. 

Droga powiatowa 3539W Radom- Gębarzów- Polany jest drogą klasy „G" o szerokości 

jezdni 7m i przekroju półulicznym wyposażoną w umiejscowioną za wyniesionym 

krawężnikiem po prawej stronie, drogę dla pieszych i rowerów. Odcinek drogi, na którym 

zlokalizowane jest opisane przez Pana skrzyżowanie stanowi stosunkowo nową inwestycję 

Powiatu Radomskiego. Droga rozbudowana została w roku 2019 na podstawie projektu 

budowlanego wykonanego w oparciu o obowiązujące przepisy i wymagania. Przedmiotowy 

odcinek drogi objęty jest z tego tytułu ochroną gwarancyjną do roku 2026. Na etapie 

projektowania rozbudowy drogi obowiązkiem uprawnionego do tego celu Projektanta było 

uwzględnienie potrzeb użytkowników ruchu jak i wielu innych czynników mających wpływ na 

bezpieczeństwo takich jak charakterystyka ruchu, widoczność na skrzyżowaniu, 

bezpieczeństwo pieszych i kierowców oraz optymalne wykorzystanie przestrzeni w strukturze 

drogowej dla nieograniczonego oznakowaniem ruchu pojazdów. W ramach tej inwestycji 

wykonane zostało także oznakowanie drogi na podstawie zaopiniowanego przez KMP 

w Radomiu, Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew a następnie zatwierdzonego przez Starostę 

Radomskiego projektu stałej organizacji ruchu. W ramach tego oznakowania zastosowany na 

podporządkowanym wlocie skrzyżowania ul. Głównej został znak B-20 informujący 

o obowiązku zatrzymania się pojazdu oraz lustro drogowe U-18b mające na celu poprawę

warunków widoczności na skrzyżowaniu. Uzyskanie niezbędnych do rozbudowy drogi

wszelkiego rodzaju uzgodnień, potwierdza poprawność przyjętych rozwiązań.

Z uwagi na zgłaszane sygnały związane z zagrożeniem bezpieczeństwa ruchu 

drogowego PZDP w Radomiu zleci przeprowadzenie audytu w celu zidentyfikowania przyczyn 

i okoliczności skutkujących wskazanymi w piśmie zdarzeniami. 
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